PTA会員の皆様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　2021年10月吉日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　文京区立根津小学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   PTA会長 浅野 由美子

２０２１年度　親子ふれあい活動について

平素よりPTA活動にご協力いただきありがとうございます。

PTAでは、毎年親子ふれあい活動を実施しています。過去には、親子が一堂に会しベーゴマ大会や
音楽観賞会などが開催されました。昨年度はコロナの影響を受け、集まらずに出来る活動として
折り紙を使った合同制作を行いました。

感染者数は減少傾向にありますが、子供たちの学校生活には今なお多くの制限が課されており、
まだまだ大勢で集まるのは難しい状況です。そこで、昨年同様、本年度の親子ふれあい活動として
合同制作を企画しています。一人一人が作った「羽根」を集めて、一つの大きな「翼」を完成させ
たいと思います。

つきましては、合同制作をするにあたり、下記の要領で「羽根」の作品をご提供いただきたくお
願いいたします。本年度も、皆さんにご参加いただき、全員の力で大きな「翼」を作り上げられ
るようぜひご協力ください。

なお、完成した大きな作品は、１２月の学芸会にあわせて展示されます。根津小学校の親子一人
一人の作品が合わさってどんな作品が完成するか、ぜひご覧ください。

　＜提供いただく作品について＞

　　◆羽根
　  　・用紙の羽根を切り取り、絵の具や色鉛筆で色を塗ったり、模様や好きな絵を描いたり、シールで

      　 デコレーションをしたり、紙を貼ったり、親子でオリジナルの「羽根」を完成させてください。
　　　（作品例）

　　　　※羽根に切り込みを入れたりするのも自由です。

　　　◆枚数
　　　・児童一人につき、少なくとも2枚（子供の作品1枚、親の作品1枚）

　　　　※子供が二人の場合は全部で最低4枚、三人の場合は6枚になります。

　　　◆提出期間
　　　・11/15(月)～11/19(金)
　　　　※担任の先生にご提出ください。
　　　　※作品への記名は不要です。